
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania .

DELIBERAZIONE N. ‘?4î … _

22 NW 2…

Oggetto: Presa d’atto e recepimento del DAS. n. 2248 del 26.09.2019 per la fornitura di

"Carta in risme naturale ecologica e riciclata” per le Aziende Sanitarie del Sistema Sanitario
Regionale".

Proposta N°/145 del
’

2 @ NOV“ 20…

U.O.C. PROVVEDITORATOED ECONOMATO

Il Dirigente Resp nsabile ad

Distruttore Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Cannela Angiolillo
@WMA g M@‘geufl

RegistrazioneContabile

Budget Anno @if Conto ;242&1w0@@ lmporto…îî ) JQ;
Budget Anno Conto Importo

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contab'
' ‘

Settore Economico ziario e Patrimoniale
(dott. Giov ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTI. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA

]



Il Dirigente Responsabilead interim della U.O.C. Settore Provveditorato

Premesso che

Con comunicazione PEC del 20.03.2019 (allegatol), acquisita al protocollo generale n. 4526 del

21.03.2019, la Centrale Unica di Committenza della Regione Sicilia ha richiesto alle Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere del SSR di trasmettere il fabbisogno relativo alla carta per fotocopie
formato A3 e A4 al fine di procedere all’indizione della relativa procedura di gara a livello
centralizzato;

Con nota PEC del 29.03.2019 questa Azienda ha trasmesso in allegato un file Excel contenete i dati
richiesti (allegato 2);

Considerato che, con peo del 17.10.2019 (allegat03). acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n.
5288 del 23.10.2019, la CUC ha trasmesso:

- la nota prot. n. 55125 del 17.10.2019 con allegate le convenzioni firmate digitalmente dall’Operatore
Economico aggiudicatario della presente fornitura;

- il D.A.S. n. 2248 del 26.09.2019 di aggiudicazione della procedura centralizzata con allegato
prospetto Excel riepilogativo della gara;

Rilevato che la CUC tramite DAS n. 2248 del 26.09.2019 stabilisce quanto segue:

Aggiudica ai sensi dell’art. 32 comma 7 e 95 c. 4 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. per un periodo di anni
3 (2020/2021/2022) , decorrenti dall’anno 2020, la procedura per l’affidamento della fornitura della
carta occorrente agli Uffici della Regione Siciliana e ad alcune AA.SS/OO del SSR , articolata in n.
2 lotti ricomprendenti i due diversi bacini della Regione Sicilia;

Individua la 3.M.C: S.p.a. con sede in ex S.S. 100 km 11,200 Z.], S,N,C, 700100 Capurso Bari quale

operatore economico aggiudicatario di entrambi i lotti;

Demanda & ciascuna Azienda Sanitaria, ognuna per la parte di propria competenza, previa
acquisizione dei CIG derivati e dei depositi cauzionali definitivi, la stipula dei contratti attuativi

delle convenzioni;

Preso atto che:

che, con la richiamata comunicazione PEC del 17.10.2019 la C.U.C. ha trasmesso la convenzione

stipulata con la ditta 3M.C. per la fornitura di carta in risme naturale ecologica e riciclata formato



A3 e A4 articolata in n. 2 lotti precisando che la convenzione avrà la durata di mesi 36 decorrenti
dalla data di attivazione della Convenzione ossia dal momento che le singole Aziende Sanitarie ed
Ospedaliera stipuleranno i contratti attuativi ed emetteranno gli ordinativi di fornitura per come
previsto nella convenzione stessa.

— Che, con comunicazione PEC del 25.10.2019 (allegato 4) la Centrale Unica di Committenza ha
trasmesso le offerte tecniche ed economiche della ditta 3 M.C. aggiudicatrice della gara in oggetto;

Preso atto che le norme regolatrici, la disciplina applicabile, l'oggetto, la durata del rapporto contrattuale e
tutte le condizioni della fornitura sono dettagliate nelle convenzioni stipulate dalla CUC con la ditta
aggiudicataria;

Considerato che, l’art. 2 della convenzione stabilisce:

. la durata della convenzione è individuata in mesi 36 decorrenti dalla sottoscrizione;

. Nel caso in cui prima della scadenza del termine di durata della Convenzione sia stato esaurito
l’importo massimo spendibile la Convenzione verrà considerata conclusa;

. Le singole Aziende del SSR Contraenti potranno emettere gli Ordinativi di Fornitura solamente
durante la validità della Convenzione (36 mesi) e tali Ordinativi avranno, comunque, durata massima
sino al 36° mese successivo alla stipula della Convenzione;

e Le Aziende Sanitarie si riservano, qualora prima della scadenza della presente Convenzione non sia
stato possibile individuare il nuovo aggiudicatario con procedura ad evidenza pubblica, di disporre il

rinnovo degli Ordinativi di fornitura alle condizioni originarie, per il periodo strettamente necessario
alla definizione della nuova procedura ad evidenza pubblica. In tal caso il contraente sarà tenuto
all’esecuzione delle prestazioni previste nella Convenzione agli stessi prezzi, patti e condizioni 0 più
favorevoli per il Committente. La proroga è subordinata a condizione risolutiva che ne limiti
l’efficacia al periodo antecedente all’intervenuta efficacia del provvedimento di aggiudicazione del

nuovo affidamento, fatta comunque salva la garanzia della continuità del servizio;

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S.

n. 2248 del 26.09.2019, con il quale è stata aggiudicata la gara telematica regionale , mediante convenzione,
per la fornitura di Carta in risme naturale ecologica e riciclata — formato UNIDIN A3 e A4 per le Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana , della durata di anni 3, espletata mediante procedura aperta
ai sensi dell‘art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Rilevato che occorrerà procedere per i lotti aggiudicati :

» all’acquisizione del CIG derivato;

L.)



— dei depositi cauzionali definitivi;

- alla stipula del contratto attuativo della fornitura;

— all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la sopra esposta gara e la contestuale
indisponibilità, nella modalità “ESAURIMENTO” o “CHIUSO”, dei prodotti analoghi afferenti a
procedure di gara non più in vigore;

Rilevato che la decorrenza della fornitura sarà indicata nel contratto attuativo che questa Azienda andrà a
stipulare con la ditta aggiudicataria;

Considerato che questa ARNAS ha comunicato che il fabbisogno triennale di carta per fotocopie di formato
A4 è pari ad un quantitativo di . 88.833 risme e che il formato A3 di n. 816 risme;

Preso atto che il prezzo aggiudicato a risma di carta A4 è di €. 2.13 e di carta A3 è di €. 3.46;

Preso atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al DAS
2248/2019 è pari a €. 192.037,10 lVA esclusa per il periodo contrattuale di mesi 36 ( anno 2020/2023),

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

]. Di prendere atto del D.A.S. n. 2248 del 26.09.2019 con il quale la C. U. C. della Regione
Siciliana ha aggiudicato la gara telematica regionale, mediante convenzione, per la fornitura di Carta in
risme naturale ecologica e riciclata formato UN] DIN A4 e A3 in ambito sanitario per le Aziende
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, della durata di anni 3, articolata in 2 lotti merceologici,
espletata mediante procedura aperta ai sensi dell‘art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

2. di stabilire di disporre l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui la
presente atto, come riportate nel D.A.S. n. 2248 del 26.09.2019 e di tutti i documenti di gara, che
risultano pubblicati sul sito della CUC della Regione Siciliana;

3. di prendere atto che la durata delle convenzioni è individuata in mesi 36 decorrenti dalla data di
sottoscrizione della stessa e comunque fino al raggiungimento dell’importo massimo spendibile.

4. di trarre le somme pari ad €. 192.037,10 oltre iva, e quindi €. € 234.285,93 Iva inclusa, per la durata
di 36 mesi, sul conto economico 20001000120 "Cancelleria stampati e supporti meccanografici” —



Autorizzazione di spesa 107 — Sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura
AREAS, budget anno 2020/2022;

Approvare il seguenteQuadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:

IMPORTO A BASE D’ASTA: €. 192.037,10

IVA 22% = €. 42.248,283

FONDO EX ART. 113, (2.2 DLGS N. 50/2016 (1%) : € 1.920,37

6. di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento “ la dott.ssa Carmela Angiolillo e “Direttore dell’esecuzione del
contratto” il sig. Dario Granato.

*************

Allegati 5 196/2003 e D.Lgs 101/2018 e ss.mm.ii.

]. Comunicazione PEC del 20.03.2019 della Centrale Unica di Committenza;
Comunicazione PEC del 20.03.2019;
DAS n. 2248 del 26.09.2019;

Comunicazione PEC del 17.10.2019 della Centrale Unica di Committenza;

.”‘PP'N

Comunicazione PEC del 25.10.2019 della Centrale Unica di Committenza.

Il DirigenteResponsabilead interim della U.O.C. SettoreProvveditorato ed Economato
I . Salv ! t'tale“v\ng ‘.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,



l. Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara telematica regionale,
mediante convenzione, per la fornitura di “Carta in risme naturale ecologica e riciclata” per le
Aziende Sanitarie del Sistema Sanitario Regionale”… aggiudicata dalla CUC della Regione Siciliana
giusta DAS n. 2248 del 26.09.2019;

2. Procedere all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali ed alla stipula del contratto
attuativo con la Ditta aggiudicataria;

3. lmputare la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui al DAS
2248/2019 pari a €.192.037,10 oltre Iva, e quindi €. 234.285,93 iva inclusa, sul Conto Economico
20001000120 “Cancelleria stampati e supporti meccanografici” — Autoriuazione di spesa 107 * Sub
vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS, budget anno 2020/2022.

Approvare il seguenteQuadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
IMPORTO A BASE D’ASTA: €. 192.037,10

IVA 22% = €. 42.248,28?»

FONDO EX ART. 113, (2.2 DLGS N. 50/2016 (1%) : € 1.920,37

4. Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento “ la dott.ssa Carmela Angiolillo e “Direttore dell’esecuzione
del contratto” il Sig. Dario Granato;

5. Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione al fine di assicurare la piena
operatività della procedura centralizzata.

Il Direttore Am

(dott. Giovanni nino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

gimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


